# 新疆大学研究生院文件

#### 新大研字〔2022〕 11 号

# 关于举办新疆大学首届"优秀大学生夏令营" 活动的通知

为贯彻落实新疆大学研究生教育会议精神,持续深化研究生招生改革,促进国内优秀大学生之间的思想交流,激发青年学生对科学研究的兴趣,增进大学生对我校研究生教育和学科专业的了解,吸引和选拔优秀应届本科生来我校继续攻读硕士学位和博士学位研究生,经学校研究决定,2022年6月—7月举办我校首届优秀大学生夏令营活动,欢迎国内各高校2023届本科毕业生申请参加新疆大学首届优秀大学生夏令营活动。

新疆大学位于新疆维吾尔自治区首府乌鲁木齐,前身是创办于1924年的新疆俄文法政专门学校,迄今已有98年的办学历史,是一所学科门类齐全、办学特色鲜明的综合性全国重点大学,是国家首批"双一流"建设高校,教育部和自治区人民政府"部区合建"高校。学校现有经济学、法学、

文学、历史学、理学、工学、管理学、艺术学、哲学九个学科门类,14个博士学位授权一级学科,1个博士专业学位类别,36个硕士学位授权一级学科,18个硕士专业学位类别,是新疆高校中学位授权最多、学位授权体系最完备的高校。

因疫情防控要求,新疆大学首届"优秀大学生夏令营"将以线上形式开展。请各位同学根据自身条件与兴趣等,仔细阅读相关学院的通知安排,及时在新疆大学 2022 年优秀大学生夏令营系统报名确认。

#### 一、招收计划

面向全国各高校选拔招收夏令营成员,具体招收营员计划见相关学院网站通知,原则上外校营员不少于40%。各学院招收营员人数根据本学院2023年研究生招生规划和营员报名情况确定,如报名符合入营条件学生数量较多,各学院可组织专业加试,择优选拔,最终审核通过入营者名单将在研究生院及相关学院网站公布。

#### 二、活动组织

举办学院:马克思主义学院、政治与公共管理学院、经济与管理学院、中国语言文学学院、外国语学院、数学与系统科学学院、物理科学与技术学院、化学学院、生命科学与技术学院、地理与遥感科学学院、生态与环境学院、化工学院、信息科学与工程学院、机械工程学院、电气工程学院、建筑工程学院、纺织与服装学院、地质与矿业工程学院、软件学院。

活动时间: 2022年6月—7月(具体活动安排详见各学

院网站通知)。

活动方式: 网络远程形式。

#### 三、申请条件

- 1. 拥护中国共产党的领导,愿为社会主义现代化建设服务,遵纪守法,社会责任感强,品德良好,身心健康。
- 2. 具备推免权高校普通全日制 2023 届本科毕业生,学习成绩在本专业同年级中排名不低于前 40%;不具备推免权高校普通全日制 2023 届本科毕业生,学习成绩在本专业同年级中排名不低于前 10%。
  - 3. 外语水平良好,英语四级 426 分及以上或相当水平。
- 4. 学风端正,综合素质高,具备良好的研究生培养潜质。 除以上申请条件外,申请人还需满足相应学院提出的其 他申请条件,具体条件详见各学院网站发布的通知。

#### 四、申请程序

申请人登录我校研究生夏令营报名系统报名,并根据申请学院要求提交申请材料。报名结束后,各学院将根据申请材料综合考量,择优确定入营学生名单并在学院网站予以公布。

#### (一)网上报名

**报名时间:**2022年6月—7月,具体报名时间见各学院通知。

报名网址: http://yjszs.xju.edu.cn/MasterX/Signin.aspx

每位申请人仅限填报一个申请志愿,以在系统确认提交的志愿为准。

#### (二)提交材料

申请人应按以下材料清单及要求在报名系统中上传相应材料:

- 1. 新疆大学 2022 年优秀大学生暑期夏令营申请表(附件1);
- 2. 新疆大学 2022 年优秀大学生暑期夏令营个人陈述 (附件 2);
- 3. 本科在读期间成绩单(含学习成绩排名,需学校教务部门签字及盖章);
  - 4. 英语 CET-4 成绩单等体现自身外语水平的材料;
  - 5. 各类获奖证书、已发表论文等其他材料;
- 6. 学生证(在读学期需注册完整)、学信网《教育部学籍在线验证报告》、有效期内的居民身份证;
  - 7. 申请学院要求的其他申请材料。

#### (三)资格审核

学院根据学生提交的申请材料,对照申请条件,依据公布的参营人数,确定夏令营参营名单并报研究生院审核后公布。

#### (四)确认参加

被选拔的营员须在参营名单公布之日起3日内通过"夏令营系统"确认是否参加,逾期未确认视为自动放弃参营资格。

#### 五、活动内容

活动内容一般包括开营仪式、学院学科专业介绍、学术

讲座、座谈研讨、综合素质能力考核、走进课题组、闭营仪式等。

#### 六、考核评定

营期结束,各学院组织专家组对每位营员进行综合考核评定。专家组考核以线上面试形式进行,主要包括专业能力考核和外语水平考核,同时结合根据各营员的申请材料、营期表现等进行综合评定,评定等级为优秀、合格、不合格三个等次,优秀一般不超过30%。 考核结果报学校审批后,颁发电子版证书。考核优秀的营员颁发电子版《新疆大学2022年优秀大学生夏令营优秀营员证书》,该证书可作为新疆大学相应学院接收2023年推免生和统考生复试时的重要参考凭证。获得推免资格的"优秀营员",在教育部"全国推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生信息公开暨管理服务系统"中完成报考我校相应学院的确认手续,符合录取条件者即可获得我校推免生录取资格。未获得推免资格的"优秀营员",参加全国统一研究生招生考试,第一志愿报考我校且进入复试的,同等条件下可优先录取。

#### 七、其他事项

- 1. 申请人所填报的各种信息和申请材料必须真实,若在申请、考核过程中存在弄虚作假或其他违规舞弊,一经发现即取消夏令营入营资格或"优秀营员"资格。
- 2. 入选营员须在规定时间内确认是否参加夏令营,逾期未确认的,视为自动放弃资格。如不能参加请及时通过邮件或电话告知相关联系人。

- 3. 夏令营期间所有营员必须遵守新疆大学有关规章制度和夏令营的要求与纪律,遵守夏令营的安排,按时参加活动,无故缺席者将被取消营员资格。
  - 4. 本次夏令营活动不收取任何费用。
- 5. 未尽事宜以新疆大学研究生院网站和相关学院网站发布相关通知为准,请密切关注。

#### 八、联系方式

对本次夏令营有疑问者,可咨询研招办或相关学院。研招办联系方式:0991-8582567。

相关学院联系方式见研究生院网站首页,网址: http://gs.xju.edu.cn/info/1102/3782.htm。

#### 附件:

- 1. 新疆大学 2022 年优秀大学生暑期夏令营申请表
- 2. 新疆大学 2022 年优秀大学生暑期夏令营个人陈述

新疆大学研究生院 2022年6月11日

# 附件1:

### 新疆大学 2022 年优秀大学生暑期夏令营申请表

#### 申请攻读专业:

姓名			性别		民族		出生日	期	白	Ē.	月				
± 11 ) =		_					手机号	码					近	期一	寸
身份证号							电子邮	7箱	Ĭ				免	冠照。	片
通讯地址及邮编			扁					·							
入学时间						毕业时间									
所在学校、院系			系				专	业							
英语水平								·							
本科专业同年级人数						学期总评 新学本科专 年级的排	₹业 │								
校级以获奖情															
参加科研工作、发表论文等情况:															
申请人郑重声明: 我保证提交所有材料真实准确。如有虚假,同意取消入营资格。															
双环虹灰又/// '日'/4 / 行·															
申请人所在院系推荐			(h. +++ ->-				申请人签名:					年		月	日
甲请人	<b>所</b> 在	院系	惟荐意	儿:											
									所在院 (系) 公章						
负责人签字: 所在学校教务部门意见							年	月	日						
	仪裂	分部	1恵児												
							<u> </u>	2校教多	<b>外部门</b> 2	章公					
					负责人签	责人签字: 年			年		月	E	3		

附件 2:

## 新疆大学 2022 年优秀大学生暑期夏令营 个 人 陈 述

姓名: 申请攻读专业:

请用大约 1500 字介绍你的学术背景、在所申请的专业曾经作过的研究工作、以及攻读研究生阶段的学习和研究计划、研究生毕业后的就业目标等。

个人陈述应由申请人独立完成,如发现是由他人协助完成,将取消申请人入营资格。此 页可手写或打印,后续页可加页。撰写完毕后,本人签名确认,并按规定上传到夏令营报名 系统。

申请人签名: 日期: 年 月 日